平成２５年３月２５日

全国高体連自転車競技専門部

加盟校 顧問 様

福島県自転車競技連盟

 理事長 鎌田 弘史

東日本大震災に伴う自転車競技場修復に係る寄付金ご協力のお願い

 平素は、福島県自転車競技連盟に対し、ご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、ご承知のように福島県下では平成２３年３月１１日に発生した東日本大震災により、広範に亘っ

て甚大な被害が生じました。泉崎国際サイクルスタジアムにあっては地盤沈下、土砂崩れ、バンクのひび

割れ破損、管理棟倒壊等の被害により、現在も使用できない状況にあります。

 震災前の泉崎国際サイクルスタジアムでは競輪選手をはじめ、高校自転車競技部員や、アマチュア競技

者など約１５０名が日々、練習に励んでおりました。しかしながら、大震災以来、基盤となる競技場が使

用できなくなったことから、生活環境が大きく変わらざるを得ない状況に立ち至っており、誠に胸の痛む

想いであります。

 このような状況下、平成２９年には、南東北インターハイの開催県として決定、一刻も早い競技場の再

開を目指し修復事業を立ち上げることとなりました。その修復計画は総工費 229,845千円を JKA、福島県、

福島県体育協会からの補助金等で賄い、実施しようとするものです。

そこで関係各方面に協力要請をいたしておりましたが、福島県体育協会における捻出計画の内、本競技

連盟としての協力金目標額 1,000 万円につきましては、全国高体連自転車競技専門部加盟校の皆様方に、

寄付金のご協力をお願いすることとなった次第です。

今年に入り、競技場修復工事も始まりましたが、目標金額にはまだ到達していないのが現状であります。

 つきましては、上記趣旨をご理解の上、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

 募集期間  平成２５年８月３１日まで

 寄付金額  一口５，０００円

       （二口以上も、受け付けております）

 振込先   東邦銀行 谷川瀬支店 （トウホウギンコウ ヤガワセシテン）

普通預金 ４８９４８５

        福島県自転車競技連盟 自転車競技場修復寄付金口 理事長 鎌田 弘史

        （この銀行口座は、泉崎自転車競技場修復寄付金専用口座です）

※ 恐れ入りますが、振込手数料はご負担願います。

以上